

## Indicateurs d'Activité Trimestriels Arrêtés au 31 Mars 2017

(en milliers de Dinars)

	Cumul			Année 2016 (**)
	31-mars-17	31-mars-16 (***)	Variation	
Approbations	166 071	149 404	11,16%	574 687
Mises en Force	108 199	76 898	40,70%	411 088
Encours Financiers	743 949	622 654	19,48%	721 379
Total des Engagements Courants (a)	723 202	602 492	20,04%	704 504
Total des Engagements Classés (b)	48 742	46 432	4,98%	43 078
Total des Engagements (c)=a+b	771 943	648 923	18,96%	747 582
Ratio des Engagements Classés (d)=(b)/(c)	6,31%	7,16%		5,76%
Ressources d'Emprunts	600 476	516 144	16,34%	566 062
Capitaux Propres (*)	131 237	127 611	2,84%	118 611
Revenus Bruts de Leasing (1)	95 698	82 077	16,59%	351 213
Revenus Nets de Leasing	18 276	15 162	20,54%	65 222
Produit Net de Leasing	8 231	6 607	24,58%	35 874
Total des Charges d'Exploitation	4 201	3 792	10,79%	16 362
Trésorerie Nette	(8 135)	1 899		(10 315)

(\*) Total des Capitaux Propres sans tenir compte du résultat de la période

(\*\*) Données actualisées et non auditées

(\*\*\*) Données actualisées

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : Encours financiers + Impayés

Revenus bruts de leasing : Loyers du leasing (contrats conclus avant le 01-01-2008) + intérêts intercalaires + Intérêts sur créances du leasing (contrats conclus après le 01-01-2008)

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances du leasing

Produit net de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

### Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'Activité	31 mars 2017			31 mars 2016			Variation	Année 2016
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	8 342	0	8 342	7 378	0	7 378	13%	32 940
Industrie	24 024	1 787	25 811	35 099	1 110	36 208	-29%	114 654
Batiments & Travaux Publics	33 523	11	33 534	33 386	0	33 386	0%	119 772
Tourisme (2)	15 913	200	16 113	10 271	0	10 271	57%	50 648
Services & Commerce	77 240	5 031	82 271	56 853	5 307	62 160	32%	256 673
<b>Totaux</b>	<b>159 043</b>	<b>7 029</b>	<b>166 071</b>	<b>142 987</b>	<b>6 417</b>	<b>149 404</b>	<b>11%</b>	<b>574 687</b>

### Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'Activité	31 mars 2017			31 mars 2016			Variation	Année 2016
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	7 189	0	7 189	3 301	130	3 432	109%	25 173
Industrie	16 834	2 213	19 048	17 053	385	17 438	9%	91 935
Batiments & Travaux Publics	21 566	0	21 566	11 064	0	11 064	95%	74 352
Tourisme (2)	9 121	402	9 523	6 796	0	6 796	40%	39 892
Services & Commerce	50 150	724	50 873	36 093	2 074	38 168	33%	179 735
<b>Totaux</b>	<b>104 859</b>	<b>3 339</b>	<b>108 199</b>	<b>74 308</b>	<b>2 589</b>	<b>76 898</b>	<b>41%</b>	<b>411 088</b>

(2) Ce secteur représente principalement l'activité location de voitures.

### Faits Saillants du 1<sup>er</sup> Trimestre 2017

Augmentation des mises en force de 40,7% en comparaison au 31 mars 2016.

Progression des Produits Nets de Leasing de 24,6% par rapport au même trimestre de l'année précédente.

Mobilisation au cours du premier trimestre 2017 de 30,6 MDT de ressources extérieures.

Ouverture à BEN AROUS de la 12<sup>e</sup> agence de Tunisie Leasing.